Муниципальное казенное образовательное учреждение

муниципального образования  «Город Архангельск»

«Средняя общеобразовательная школа № 70»

ПРИКАЗ
от 18.05.2012 г.

№  45
О введении курса ОРКСЭ

с 1 сентября 2012 года

В целях духовно-нравственного воспитания подрастающего поколения, изучения истории и традиции страны и региона, приобщения к религиозной культуре своего народа и на основании  Распоряжения Правительства Российской Федерации от 28 января 2012 г. № 84-р, приказов Министерства образования и науки Российской Федерации от 31 января 2012 г. № 69 «О внесении изменений в федеральный компонент государственных образовательных стандартов начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования, утвержденный приказом Министерства образования Российской Федерации от 05.03.2004 № 1089», от 01.02.2012 г. № 74 «О внесении изменений в федеральный базисный учебный план и примерные учебные планы для образовательных учреждений Российской Федерации, реализующих программы общего образования, утвержденные приказом Министерства образования Российской Федерации от 09.03.2004 № 1312» и приказа Департамента образования мэрии города Архангельска от 14 мая 2012 года  № 498 «О введении в 4-х классах муниципальных бюджетных и казённых образовательных учреждениях муниципального образования «Город Архангельск» комплексного курса ОРКСЭ с 01. 09.2012»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ввести с 01.09.2012 в МКОУ СОШ  № 70 в 4 «А» классе предмет комплексного безотметочного учебного курса «Основы религиозных культур и  светской этики» и назначить ответственным за проведение учебного курса ОРКСЭ учителя начальных классов, Нецветаеву Н. Г.
2. На основании желания детей и заявлений родителей (законных представителей) обучающихся 4 «А»  класса обучение вести по модулю «Основы православной культуры».
3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе, Чевыкаловой М. Н., внести изменения в учебный план ОУ в соответствии с приказом  Министерства образования Российской Федерации от 01.02.2012 г. № 74 «О внесении изменений в федеральный базисный учебный план и примерные учебные планы для образовательных учреждений Российской Федерации, реализующих программы общего образования, утверждённый приказом Министерства образования от 9 марта 2004 г. № 1312».
4. Ждановой Е. В., библиотекарю, подготовить и обеспечить обучающихся 4 «А» класса учебниками по комплексному учебному курсу ОРКСЭ к 01.09.2012 в соответствии с Федеральным перечнем учебников рекомендованных (допущенных) к использованию в образовательном процессе на 2012/2013 учебный год.
5. Утвердить план внутришкольного контроля за преподаванием комплексного учебного курса ОРКСЭ в 2012-2013 учебном году.
6. Быковой С. В., учителю информатики, создать на сайте образовательного учреждения страницу «ОРКСЭ», отражающую необходимую информацию о введении и реализации комплексного учебного курса ОРКСЭ в срок до 31.08.2012 г.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор МКОУ СОШ № 70 ________________________Э.Ю. Непогодьева